2019年４月 25日

各  位

会 社 名  株式会社 ZOZO

代表者名  代表取締役社長 前澤 友作

  （コード番号 3092 東証第一部）

問合せ先  取締役副社長兼 CFO 栁澤 孝旨

電話番号  043（213）5171

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年４月 25 日開催の臨時取締役会にて、2019 年３月期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

において、下記のとおり特別損失を計上することにいたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

当社プライベートブランドについて、今後の海外事業展開につき見直しを行った結果、撤退する方針とな

りました。これに伴い当社では、連結決算において、固定資産に係る減損損失として 98 百万円、たな卸

資産評価損として 691 百万円、及び事業整理損失として 822百万円を計上しております。なお、個別決算

においても、プライベートブランドの海外販売子会社である ZOZO Germany GmbH及び ZOZO APPAREL USA,

Inc.の関係会社株式評価損として 1,954百万円、並びに関係会社事業損失として 760百万円を計上してお

りますが、連結決算上相殺消去されるため、連結財務諸表に与える影響はございません。

２． 業績への影響等について

本件につきましては、本日開示の「2019年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以上